Prefeitura Municipal de Urupês - SP
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 -  Centro - Urupês- SP

 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  Nº 01/2022

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Urupês, Estado de São Paulo, por meio da Comissão

Organizadora do Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos, nomeada pela Portaria nº 4.060, de 22 de

junho de 2022, que este subscreve, FAZ SABER que no edital do Concurso Público de Provas e Provas e Títulos

Nº 01/2022

Onde se lê:

DIRETOR DE ESCOLA

Atualidades

Conhecimentos Pedagógicos

- Lei n° 8069 de 13/07/90 - Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA. Art. Publicações do

Conselho Nacional de Educação

SUPERVISOR DE ENSINO

 Atualidades:

Conhecimentos Pedagógicos

- Lei n° 8069 de 13/07/90 - Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA. Art. Publicações do

Conselho Nacional de Educação

Leia-se:

DIRETOR DE ESCOLA

Atualidades

- Notícias nacionais e internacionais veiculadas pela imprensa nacional escrita e falada, nos últimos 6
(seis) meses.

Conhecimentos Pedagógicos

- Lei n° 8069 de 13/07/90 - Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA.

SUPERVISOR DE ENSINO

 Atualidades:

- Notícias nacionais e internacionais veiculadas pela imprensa nacional escrita e falada, nos últimos 6
(seis) meses.

Conhecimentos Pedagógicos

- Lei n° 8069 de 13/07/90 - Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA

 As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, em 28 de junho de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

ROBERTA SALVADEGO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

LUIZ CAETANO MELHADO

MEMBRO

SONIA APARECIDA MARTINS

MEMBRO